MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIAMA - UFRR

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS

EDITAL nº 002/2025- PPGSOF
Boa Vista-RR, 01 de janeiro de 2025.

EDITAL  DE  RETIFICAÇÃO  DO  PROCESSO
SELETIVO  PARA  BOLSISTA  DE  PÓS-
DOUTORADO  NO  PROGRAMA  DE  PÓS-
GRADUAÇÃO  EM  SOCIEDADE  E
FRONTEIRAS.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE PÓS-DOUTARADO DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS (PPGSOF) DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE RORAIMA - UFRR, torna público que as inscrições para o processo de seleção de

candidatos a bolsista de pós-doutorado no Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras

foram prorrogadas até dia 31/01/2025. Assim,

RESOLVE:

Art.  1º.   Retificar  o  cronograma  do  processo  seletivo  no  item  11  do  edital  048/2024  -

PPGSOF/UFRR, como se segue:

Etapas Datas

Divulgação do Edital 26/11/2024

Impugnação do Edital  27/11/2024 a 28/11/2024

Resultado da Impugnação ao Edital 29/11/2024

Período de inscrição pelo
Sistema Sigga/Gov.Br 02/12/2024 a 30/01/2025

Homologação das inscrições 31/01/2025

Recurso à homologação 01/02/2025 a 02/02/2025

Resultado do Recurso à Homologação 03/02/2025

Período de avalição pela Comissão de Seleção 04/02/2025 a 10/02/2025

Resultado Preliminar do processo de avaliação 11/02/2025

Recursos referentes ao resultado preliminar 12/02/2025 a 13/02/2025

Resultado dos recursos ao resultado preliminar 14/02/2025

Resultado Oficial do Processo Seletivo 14/02/2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIAMA - UFRR

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS

Prof. Dr. João Carlos Jarochinski Silva
Presidente da Comissão de Seleção

Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras

https://ufrr.br/ppgsof/

		2025-01-10T13:52:31-0300